
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 

RUA MANOEL MARQUES, Nº 67, CENTRO MALTA – PB 
CNPJ: Nº. 09.151.861.0001-45 

Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974 

Edição: Especial Data: 30/06/2021 
 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232  
E-mail: diariopmm@gmail.com 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
Processo administrativo nº: 2021.118/2021  
PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/2021.  
A Pregoeira Oficial do município de MALTA-PB, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação 
pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz 
do Edital, realizada a disputa por lances com a participação dos 
proponentes classificados, analisados os eventuais recursos 
interpostos imediatamente após a disputa, a Pregoeira 
procedeu às análises dos documentos de habilitação dos 
Fornecedores com menor preço ofertado para cada item, 
buscando encontrar aqueles que atendessem plena e 
satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital.  
 
Em 23/06/2021 as 09:17:56, após concluir todas as etapas, 
decidiu a Pregoeira do PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/2021, 
adjudicar ao(s) Licitante(s) abaixo relacionado(s) e o(s) item(s) 
seguinte(s): 
  
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 
06.175.908/0001-12 nos itens: 3, 70,81, 94, 98, 99, 107, 127, 
135, 136, 146, 209, 210, 212, 213, 218, 231, 256, 259, 266, 
320. Perfazendo o valor de R$ 3.179,85 (TRÊS MIL CENTO E 
SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINO CENTAVOS). 
 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CNPJ: 
07.897.039/0001-00, nos itens: 82, 95, 106, 172, 193, 279, 307, 
perfazendo o valor de R$ 16.034,60 (dissésseis mil e trinta e 
quatro reais e sessenta centavos). 
 
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 
71.505.564/0001-24, nos itens: 71, 74, 83, 104, 171, 205, 245, 
246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 280. Perfazendo o 
valor de R$ 2.745,99 (dois mil e setecentos e quarenta e cinco 
reais e noventa e nove centavos). 
 
FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 08.160.290/0001-42, nos itens: 2, 5, 7, 15, 16, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 34, 97, 100, 103, 115, 130, 131, 
132, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 147, 148, 149, 150, 
151, 153, 155, 157, 158, 161, 162, 167, 168, 170, 189, 
190,197, 198, 199, 207, 211, 220, 221, 224, 229, 230, 260, 
265, 268, 272, 273, 276, 277, 287, 288, 291, 293, 294, 295, 
296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 310, 311, 312, 
313, 314, 315, 316, 317, 318. Perfazendo o valor de R$ 
55.348,64 (Cinquenta e cinco mil e trezentos e quarenta e oito 
reais e sessenta e quatro centavos). 
 
IN-DENTAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 
EPP, CNPJ: 07.788.510/0001-14, nos itens: 12, 17, 25, 35, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 76, 
77, 96, 138, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 188, 192, 194, 195, 200, 203, 206, 
214, 215, 216, 217, 222, 223, 225, 227, 228, 232, 233, 234, 
235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 255, 257, 
263, 269, 270, 271, 274, 285, 292. Perfazendo o valor de R$ 
22.067,57 (Vinte e dois mil e sessenta e sete reais e cinquenta 
e sete centavos). 
 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, nos 

itens: 4, 9, 10, 11, 30, 31, 32, 37, 79, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 
101, 108, 109, 111, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 126, 129, 133, 134, 201, 204, 219, 258, 
275, 281, 282, 284, 290, 305, 309, 319. Perfazendo o valor de 
R$ 8.921,76 (Oito mil e novecentos e vinte e um reais e setenta 
e seis centavos). 
 
PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ: 
09.210.219/0001-90, nos itens: 102, 208, 306. Perfazendo o 
valor de R$ 3.269,60 (Três mil e duzentos e sessenta e nove 
reais e sessenta centavos). 
 
Perfazendo o valor global Total: R$ 111.568,01 (cento e 
onze mil quinhentos e sessenta e oito reais e um centavo).  
 
Encaminhar os autos do processo a autoridade competente 
para homologação. 
Malta-PB, 23 de junho de 2021. 
Josélia dos Santos Pereira 
Pregoeira Oficial/PMM 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA  
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL – Nº 006/2021 
 
O Município de Malta, torna público para conhecimento dos 
interessados, o Extrato de Homologação  
– Processo administrativo nº: 2021.118/2021  
– Modalidade: Pregão Eletrônico – Edital nº: 006/2021  
- Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos injetáveis, 
destinado a farmácia básica para as atividades da secretaria de 
saúde do município de malta.  
Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado 
em favor das empresas: 
 
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 
06.175.908/0001-12 nos itens: 3, 70,81, 94, 98, 99, 107, 127, 
135, 136, 146, 209, 210, 212, 213, 218, 231, 256, 259, 266, 
320. Perfazendo o valor de R$ 3.179,85 (TRÊS MIL CENTO E 
SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINO CENTAVOS). 
 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CNPJ: 
07.897.039/0001-00, nos itens: 82, 95, 106, 172, 193, 279, 307, 
perfazendo o valor de R$ 16.034,60 (dissésseis mil e trinta e 
quatro reais e sessenta centavos). 
 
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 
71.505.564/0001-24, nos itens: 71, 74, 83, 104, 171, 205, 245, 
246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 280. Perfazendo o 
valor de R$ 2.745,99 (dois mil e setecentos e quarenta e cinco 
reais e noventa e nove centavos). 
 
FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 08.160.290/0001-42, nos itens: 2, 5, 7, 15, 16, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 34, 97, 100, 103, 115, 130, 131, 
132, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 147, 148, 149, 150, 
151, 153, 155, 157, 158, 161, 162, 167, 168, 170, 189, 
190,197, 198, 199, 207, 211, 220, 221, 224, 229, 230, 260, 
265, 268, 272, 273, 276, 277, 287, 288, 291, 293, 294, 295, 
296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 310, 311, 312, 
313, 314, 315, 316, 317, 318. Perfazendo o valor de R$ 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974 

Edição: Especial Data: 30/06/2021 
 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232  
E-mail: diariopmm@gmail.com 

55.348,64 (Cinquenta e cinco mil e trezentos e quarenta e oito 
reais e sessenta e quatro centavos). 
 
IN-DENTAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 
EPP, CNPJ: 07.788.510/0001-14, nos itens: 12, 17, 25, 35, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 76, 
77, 96, 138, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 187, 188, 192, 194, 195, 200, 203, 206, 
214, 215, 216, 217, 222, 223, 225, 227, 228, 232, 233, 234, 
235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 255, 257, 
263, 269, 270, 271, 274, 285, 292. Perfazendo o valor de R$ 
22.067,57 (Vinte e dois mil e sessenta e sete reais e cinquenta 
e sete centavos). 
 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 09.478.023/0001-80, nos 
itens: 4, 9, 10, 11, 30, 31, 32, 37, 79, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 
101, 108, 109, 111, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 126, 129, 133, 134, 201, 204, 219, 258, 
275, 281, 282, 284, 290, 305, 309, 319. Perfazendo o valor de 
R$ 8.921,76 (Oito mil novecentos e vinte e um reais e setenta e 
seis centavos). 
 
PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ: 
09.210.219/0001-90, nos itens:  
102, 208, 306. Perfazendo o valor de R$ 3.269,60 (Três mil e 
duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). 
 
Perfazendo o valor global Total: R$ 111.568,01 (cento e 
onze mil quinhentos e sessenta e oito reais e um centavo). 
Nos termos do item 15.2 do edital, convocamos a empresa 
para em até 05 (cinco) dias úteis, para assinatura do termo de 
contrato, conforme art. 64 da Lei 8.666/93 
Malta -PB, 29 de junho de 2021.  
IGOR LUCENA XAVIER 
PREFEITO CONSTITUCIONAL  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0006/2021 
CONTRATO Nº. 01.151/2021    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta-PB 
CONTRATADO: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA 
EIRELI 
CNPJ: 06.175.908/0001-12 
OBJETO: Aquisição parcelada de material médico 
odontológico, destinado as atividades da secretaria 
de saúde do município de Malta/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.179,85 (TRÊS MIL CENTO E 
SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINO 
CENTAVOS). 
DOTAÇÕES: As despesas para atender a esta licitação 
estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União para o exercício de 
2021, na classificação abaixo: Gestão/Unidade:  
Unidade Orçamentaria, 02.060 SECRETARIA DE 
SAUDE, Classificação Orçamentaria: 10 301 2008 2019 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 
Objetivo: Manter as Atividades da Secretaria de Saúde. 
10 301 2017 2110 Manutenção do Programa Saúde da 
Família, Objetivo: Melhorar o Programa Saúde da 

Família. 10 301 2017 2111 Programa de Saúde Bucal, 
Objetivo: Melhorar a saúde bucal da população. 10 301 
2017 2112 Manutenção do PACS-Programa Agentes 
Comunitários de Saúde, Objetivo: Manter as atividades 
do PACS no Município. 10 301 2017 2116 Manutenção 
do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, 
Objetivo: Manter o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO 10 301 2008 2137 Manutenção de 
Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – 
SUS (Estado), Objetivo: Manter Programas/Convênios 
para Sistema Único de Saúde – SUS (Estado),  
Recursos Próprios: Fonte: 211 Receitas de Impostos e 
de Transferência de Impostos – Saúde, Fonte : 290 
Outros Recursos Destinados à Saúde, no elemento de 
despesa nº 3.3.90.30 - material de consumo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021  
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho 2021. 
IGOR XAVIER DE LUCENA 
Prefeito Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0006/2021 
CONTRATO Nº. 01.152/2021    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta-PB 
CONTRATADO: DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS 
CNPJ: 07.897.039/0001-00  
OBJETO: Aquisição parcelada de material médico 
odontológico, destinado as atividades da secretaria 
de saúde do município de Malta/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 16.034,60 (dissésseis mil e trinta 
e quatro reais e sessenta centavos). 
DOTAÇÕES: As despesas para atender a esta licitação 
estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União para o exercício de 
2021, na classificação abaixo: Gestão/Unidade:  
Unidade Orçamentaria, 02.060 SECRETARIA DE 
SAUDE, Classificação Orçamentaria: 10 301 2008 2019 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 
Objetivo: Manter as Atividades da Secretaria de Saúde. 
10 301 2017 2110 Manutenção do Programa Saúde da 
Família, Objetivo: Melhorar o Programa Saúde da 
Família. 10 301 2017 2111 Programa de Saúde Bucal, 
Objetivo: Melhorar a saúde bucal da população. 10 301 
2017 2112 Manutenção do PACS-Programa Agentes 
Comunitários de Saúde, Objetivo: Manter as atividades 
do PACS no Município. 10 301 2017 2116 Manutenção 
do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, 
Objetivo: Manter o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO 10 301 2008 2137 Manutenção de 
Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – 
SUS (Estado), Objetivo: Manter Programas/Convênios 
para Sistema Único de Saúde – SUS (Estado),  
Recursos Próprios: Fonte: 211 Receitas de Impostos e 
de Transferência de Impostos – Saúde, Fonte : 290 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974 

Edição: Especial Data: 30/06/2021 
 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232  
E-mail: diariopmm@gmail.com 

Outros Recursos Destinados à Saúde, no elemento de 
despesa nº 3.3.90.30 - material de consumo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021  
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho 2021. 
IGOR XAVIER DE LUCENA 
Prefeito Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0006/2021 
CONTRATO Nº. 01.153/2021    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta-PB 
CONTRATADO: EMIGE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS LTDA  
CNPJ: 71.505.564/0001-24 
OBJETO: Aquisição parcelada de material médico 
odontológico, destinado as atividades da secretaria 
de saúde do município de Malta/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.745,99 (dois mil e setecentos e 
quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos). 
DOTAÇÕES: As despesas para atender a esta licitação 
estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União para o exercício de 
2021, na classificação abaixo: Gestão/Unidade:  
Unidade Orçamentaria, 02.060 SECRETARIA DE 
SAUDE, Classificação Orçamentaria: 10 301 2008 2019 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 
Objetivo: Manter as Atividades da Secretaria de Saúde. 
10 301 2017 2110 Manutenção do Programa Saúde da 
Família, Objetivo: Melhorar o Programa Saúde da 
Família. 10 301 2017 2111 Programa de Saúde Bucal, 
Objetivo: Melhorar a saúde bucal da população. 10 301 
2017 2112 Manutenção do PACS-Programa Agentes 
Comunitários de Saúde, Objetivo: Manter as atividades 
do PACS no Município. 10 301 2017 2116 Manutenção 
do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, 
Objetivo: Manter o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO 10 301 2008 2137 Manutenção de 
Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – 
SUS (Estado), Objetivo: Manter Programas/Convênios 
para Sistema Único de Saúde – SUS (Estado),  
Recursos Próprios: Fonte: 211 Receitas de Impostos e 
de Transferência de Impostos – Saúde, Fonte : 290 
Outros Recursos Destinados à Saúde, no elemento de 
despesa nº 3.3.90.30 - material de consumo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021  
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho 2021. 
IGOR XAVIER DE LUCENA 
Prefeito Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0006/2021 
CONTRATO Nº. 01.154/2021    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta-PB 
CONTRATADO: FARMAGUEDES COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 08.160.290/0001-42  
OBJETO: Aquisição parcelada de material médico 
odontológico, destinado as atividades da secretaria 
de saúde do município de Malta/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 55.348,64 (Cinquenta e cinco 
mil e trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e 
quatro centavos). 
DOTAÇÕES: As despesas para atender a esta licitação 
estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União para o exercício de 
2021, na classificação abaixo: Gestão/Unidade:  
Unidade Orçamentaria, 02.060 SECRETARIA DE 
SAUDE, Classificação Orçamentaria: 10 301 2008 2019 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 
Objetivo: Manter as Atividades da Secretaria de Saúde. 
10 301 2017 2110 Manutenção do Programa Saúde da 
Família, Objetivo: Melhorar o Programa Saúde da 
Família. 10 301 2017 2111 Programa de Saúde Bucal, 
Objetivo: Melhorar a saúde bucal da população. 10 301 
2017 2112 Manutenção do PACS-Programa Agentes 
Comunitários de Saúde, Objetivo: Manter as atividades 
do PACS no Município. 10 301 2017 2116 Manutenção 
do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, 
Objetivo: Manter o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO 10 301 2008 2137 Manutenção de 
Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – 
SUS (Estado), Objetivo: Manter Programas/Convênios 
para Sistema Único de Saúde – SUS (Estado),  
Recursos Próprios: Fonte: 211 Receitas de Impostos e 
de Transferência de Impostos – Saúde, Fonte : 290 
Outros Recursos Destinados à Saúde, no elemento de 
despesa nº 3.3.90.30 - material de consumo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021  
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho 2021. 
IGOR XAVIER DE LUCENA 
Prefeito Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0006/2021 
CONTRATO Nº. 01.155/2021    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta-PB 
CONTRATADO: IN-DENTAL PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES 
CNPJ: 07.788.510/0001-14  
OBJETO: Aquisição parcelada de material médico 
odontológico, destinado as atividades da secretaria 
de saúde do município de Malta/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 22.067,57 (Vinte e dois mil e 
sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos). 
DOTAÇÕES: As despesas para atender a esta licitação 
estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União para o exercício de 
2021, na classificação abaixo: Gestão/Unidade:  
Unidade Orçamentaria, 02.060 SECRETARIA DE 
SAUDE, Classificação Orçamentaria: 10 301 2008 2019 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974 

Edição: Especial Data: 30/06/2021 
 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232  
E-mail: diariopmm@gmail.com 

Objetivo: Manter as Atividades da Secretaria de Saúde. 
10 301 2017 2110 Manutenção do Programa Saúde da 
Família, Objetivo: Melhorar o Programa Saúde da 
Família. 10 301 2017 2111 Programa de Saúde Bucal, 
Objetivo: Melhorar a saúde bucal da população. 10 301 
2017 2112 Manutenção do PACS-Programa Agentes 
Comunitários de Saúde, Objetivo: Manter as atividades 
do PACS no Município. 10 301 2017 2116 Manutenção 
do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, 
Objetivo: Manter o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO 10 301 2008 2137 Manutenção de 
Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – 
SUS (Estado), Objetivo: Manter Programas/Convênios 
para Sistema Único de Saúde – SUS (Estado),  
Recursos Próprios: Fonte: 211 Receitas de Impostos e 
de Transferência de Impostos – Saúde, Fonte : 290 
Outros Recursos Destinados à Saúde, no elemento de 
despesa nº 3.3.90.30 - material de consumo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021  
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho 2021. 
IGOR XAVIER DE LUCENA 
Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0006/2021 
CONTRATO Nº. 01.156/2021    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta-PB 
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 
CNPJ: 09.478.023/0001-80 
OBJETO: Aquisição parcelada de material médico 
odontológico, destinado as atividades da secretaria 
de saúde do município de Malta/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.921,76 (Oito mil e novecentos 
e vinte e um reais e setenta e seis centavos). 
DOTAÇÕES: As despesas para atender a esta licitação 
estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União para o exercício de 
2021, na classificação abaixo: Gestão/Unidade:  
Unidade Orçamentaria, 02.060 SECRETARIA DE 
SAUDE, Classificação Orçamentaria: 10 301 2008 2019 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 
Objetivo: Manter as Atividades da Secretaria de Saúde. 
10 301 2017 2110 Manutenção do Programa Saúde da 
Família, Objetivo: Melhorar o Programa Saúde da 
Família. 10 301 2017 2111 Programa de Saúde Bucal, 
Objetivo: Melhorar a saúde bucal da população. 10 301 
2017 2112 Manutenção do PACS-Programa Agentes 
Comunitários de Saúde, Objetivo: Manter as atividades 
do PACS no Município. 10 301 2017 2116 Manutenção 
do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, 
Objetivo: Manter o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO 10 301 2008 2137 Manutenção de 
Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – 
SUS (Estado), Objetivo: Manter Programas/Convênios 
para Sistema Único de Saúde – SUS (Estado),  

Recursos Próprios: Fonte: 211 Receitas de Impostos e 
de Transferência de Impostos – Saúde, Fonte : 290 
Outros Recursos Destinados à Saúde, no elemento de 
despesa nº 3.3.90.30 - material de consumo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021  
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho 2021. 
IGOR XAVIER DE LUCENA 
Prefeito Constitucional 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0006/2021 
CONTRATO Nº. 01.157/2021    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Malta-PB 
CONTRATADO: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO 
SOBREIRA 
CNPJ: 09.210.219/0001-90 
OBJETO: Aquisição parcelada de material médico 
odontológico, destinado as atividades da secretaria 
de saúde do município de Malta/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.269,60 (Três mil e duzentos e 
sessenta e nove reais e sessenta centavos).  
DOTAÇÕES: As despesas para atender a esta licitação 
estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União para o exercício de 
2021, na classificação abaixo: Gestão/Unidade:  
Unidade Orçamentaria, 02.060 SECRETARIA DE 
SAUDE, Classificação Orçamentaria: 10 301 2008 2019 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 
Objetivo: Manter as Atividades da Secretaria de Saúde. 
10 301 2017 2110 Manutenção do Programa Saúde da 
Família, Objetivo: Melhorar o Programa Saúde da 
Família. 10 301 2017 2111 Programa de Saúde Bucal, 
Objetivo: Melhorar a saúde bucal da população. 10 301 
2017 2112 Manutenção do PACS-Programa Agentes 
Comunitários de Saúde, Objetivo: Manter as atividades 
do PACS no Município. 10 301 2017 2116 Manutenção 
do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, 
Objetivo: Manter o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO 10 301 2008 2137 Manutenção de 
Programas/Convênios para Sistema Único de Saúde – 
SUS (Estado), Objetivo: Manter Programas/Convênios 
para Sistema Único de Saúde – SUS (Estado),  
Recursos Próprios: Fonte: 211 Receitas de Impostos e 
de Transferência de Impostos – Saúde, Fonte : 290 
Outros Recursos Destinados à Saúde, no elemento de 
despesa nº 3.3.90.30 - material de consumo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021  
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho 2021. 
IGOR XAVIER DE LUCENA 
Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974 

Edição: Especial Data: 30/06/2021 
 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232  
E-mail: diariopmm@gmail.com 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO  

PREGÃO ELETRÔNICO NO 007/2021  

COMISSÃO DE PREGÃO  

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº .2021.141/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO No 007/2021  

 

OBJETIVO: Aquisição Parcelada de equipamentos e 

Suprimentos de Informática a fim de atender as 

necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município 

de MALTA/PB conforme termo de referência em anexo 

ao edital com fundamento legal nos termos da lei no 

10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto no 10.024, 

de 20 de setembro de 2019, do decreto no 7.746, de 05 

de junho de 2012, do decreto n° 8.538, de 06 de outubro 

de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei No 

8.666, de 21 de junho de 1993. lei complementar no 

123/06 e 147/2014, subsidiariamente, pela lei no 

8.666/93 e demais legislação. 

ABERTURA: 15 de julho de 2021, as 08hs:30min 

INFORMAÇÕES: Na sala da CPL, no endereço sala da 

CPL, Rua Manoel Marques no 67, centro de 07hs:00min 

as 12hs:00min, e-mail: cplmalta19@gmail.com site 

http://malta.pb.gov.br, http://www.tce.pb.gov.br  

https://www.portaldecompraspublicas.com.br 

 

Malta-PB, 30 de junho de 2021  

JOSÉLIA DOS SANTOS PEREIRA  

Pregoeira Oficial/PMM 

mailto:cplmalta19@gmail.com
http://malta.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

